
FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024

1 50m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080430 Val/Val 18.00 GOMEZ PITO Isabella 00:19.60
2 080309 Tol/Tol 16.00 CASTRO ECHEVERRI Maria SalomÉ 00:19.85
3 110413 Ris/Ris 15.00 FRANCO GIRALDO Valeria 00:20.33
4 090209 Met/Met 14.00 JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:20.55
5 090424 Tol/Tol 13.00 ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:20.92
6 090530 Hui/Hui 12.00 BONILLA OVIEDO Maria Isabella 00:21.18
7 081128 Bog/Bog 11.00 GONZALEZ ZORRO Valerie Alejandra 00:21.20
8 070818 Hui/Hui 10.00 CANTILLO CORTES Karen Andrea 00:21.47

2 50m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 090927 Ris/Ris 18.00 RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:16.42
2 090319 Val/Val 16.00 SALAZAR YUSTI Samuel 00:16.86
3 090430 Val/Val 15.00 DURAN ASTUDILLO Nicolas 00:16.95
4 070202 Val/Val 14.00 CADAVID MENDEZ Mateo 00:17.01
5 070215 Bog/Bog 13.00 BERMUDEZ ESCOBAR Juan Felipe 00:17.84
6 070129 Hui/Hui 12.00 ALDANA CARDOZO Juan David 00:17.87
7 110811 Tol/Tol 11.00 PEÑALOZA MORERA Jacobo 00:18.64
8 100328 Sant/Sant 10.00 NIÑO CARREÑO Giorgin Santiago 00:18.72

3 50m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 911201 Val/Val 18.00 MORENO ALEGRIA Diana Paola 00:17.78
2 991024 Bog/Bog 16.00 AGUIRRE JOYA Paula Alejandra 00:17.79
3 950525 Val/Val 15.00 FERNANDEZ CASTILLO Grace 00:17.95
4 980623 Val/Val 14.00 RETAMOZO OLAYA Viviana Paola 00:18.85
5 040206 Val/Val 13.00 GUZMAN ALBAN Gabriela 00:19.14
6 011107 Ris/Ris 12.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ Sofia 00:19.33
7 910529 Ris/Ris 11.00 TREJOS SALDARRIAGA Anny 00:20.09

010925 Bog/Bog AGUIRRE JOYA MarÍa Camila Disqualified pasa línea de 15m

4 50m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 900515 Val/Val 18.00 DUQUE JIMENEZ Juan David 00:16.06
2 940105 Val/Val 16.00 OCAMPO LOZADA Juan Fernando 00:16.13
3 020830 Val/Val 15.00 PAZ SEPULVEDA Juan Esteban 00:16.96
4 000218 Ris/Ris 14.00 HERNANDEZ BERNAL Santiago NicolÁs 00:17.06
5 051121 Ris/Ris 13.00 MONTENEGRO GARZÓN AndrÉs Felipe 00:17.48
6 031109 Sant/Sant 12.00 GOMEZ BECERRA Fernando Jose 00:18.33
6 820228 Ris/Ris 12.00 RAMIREZ SANCHEZ Rafael Esteban 00:18.33
8 061115 Bog/Bog 10.00 SUZUNAGA VERGARA Federico 00:18.47
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024

5 1500m Superficie/1500m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 071011 Val/Val 18.00 SOTO DELGADO Valentina 14:37.47
2 080124 Val/Val 16.00 LOPEZ PASTRANA Sara 15:20.96
3 080607 Ris/Ris 15.00 TAPIERO HERRERA Emyli Juliana 15:21.27
4 110420 Bog/Bog 14.00 PINEDA MOLINA Nathalia 16:52.22
5 110325 Bog/Bog 13.00 BELTRAN ALVAREZ Lina Valeria 17:12.89
6 110101 Hui/Hui 12.00 MEJIA BUSTOS Maria Antonia 17:28.52
7 070523 Bog/Bog 11.00 PERALTA JAIME Antonia 17:31.94
8 110802 Ant/Ant 10.00 ORTIZ GAVIRIA Sarai 17:35.99

Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 061007 Val/Val 18.00 LOPEZ VELEZ MarÍa Alejandra 14:32.04
2 010907 Val/Val 16.00 ECHEVERRI GIL Melany Tatiana 14:57.67
3 060930 Bog/Bog 15.00 CAICEDO GARCIA Sara Gabriela 15:44.24
4 051124 Bog/Bog 14.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MarÍa Jose 16:03.12
5 990106 Met/Met 13.00 ARDILA GUTIERREZ MarÍa Jose 17:20.41
6 840607 Bog/Bog 12.00 GOMEZ HURTADO Catalina 19:46.25

6 1500m Superficie/1500m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070923 Val/Val 18.00 GOMEZ PLAZA Miguel Angel 14:02.62
2 080304 Bog/Bog 16.00 SOSA MORA Samuel Alejandro 14:17.24
3 110826 Val/Val 15.00 DAJLES JIMENEZ NicolÁs 14:53.72
4 100306 Bog/Bog 14.00 LUNA ROMERO Eduard Leonardo 15:23.52
5 080320 Bog/Bog 13.00 TRIANA VEGA Francisco Javier 15:59.72
6 100113 Ris/Ris 12.00 CEBALLOS BUITRAGO Samuel 16:01.26
7 091005 Ant/Ant 11.00 ZAPATA VILLEGAS Cristopher 16:06.52
8 100717 Ris/Ris 10.00 ROSALES BUSTAMANTE Samuel 16:09.88
9 090831 Bog/Bog 8.00 JIMENEZ NOMESQUE Rafael David 16:14.72

Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 050801 Val/Val 18.00 ARANGO GONZÁLEZ Enmanuel 13:12.26
2 991015 Bog/Bog 16.00 ALONSO ROJAS Jonathan Esteban 13:19.56
3 060927 Bog/Bog 15.00 CASTILLO BELTRAN Juan NicolÁs 14:57.06

991107 Ris/Ris GOMEZ CASANOVA Juan Sebastian WithDrawal

9 100m Inmersion/100m Immersion   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 090319 Val/Val 18.00 SALAZAR YUSTI Samuel 00:35.99
2 090927 Ris/Ris 16.00 RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:36.07
3 070202 Val/Val 15.00 CADAVID MENDEZ Mateo 00:36.14
4 070215 Bog/Bog 14.00 BERMUDEZ ESCOBAR Juan Felipe 00:36.69
5 090217 Tol/Tol 13.00 PENALOZA MORERA Lucas 00:36.82
6 070528 Val/Val 12.00 GIRON OSORIO Sebastian 00:38.10
7 100328 Sant/Sant 11.00 NIÑO CARREÑO Giorgin Santiago 00:39.62
8 071228 Met/Met 10.00 MONDRAGON QUIROGA David Santiago 00:40.11
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 9    100m Inmersion/100m Immersion

9 090831 Bog/Bog 8.00 JIMENEZ NOMESQUE Rafael David 00:40.54
10 100618 Met/Met 7.00 MORENO AMADO Juan Diego 00:42.10
11 110811 Tol/Tol 6.00 PEÑALOZA MORERA Jacobo 00:43.17
12 100825 Ant/Ant 5.00 VAVAROUTSOS SALVADOR Konstantinos 00:43.51
13 100218 Ris/Ris 4.00 QUINTERO HERRERA Camilo 00:44.08
14 090407 Bog/Bog 3.00 SUAREZ VIDALES Samuel Esteban 00:45.91

070403 Tol/Tol AVILA TASCON Nicolas David Disqualified
080120 Bog/Bog PARADA CARNEIRO Julian Steve No Show

10 100m Inmersion/100m Immersion   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 011214 Ant/Ant 18.00 VILLA BUILES Jose David 00:32.89
2 960309 Val/Val 16.00 RODRIGUEZ LOPEZ Juan Camilo 00:32.90
3 980712 Bog/Bog 15.00 TOVAR BOLANOS Marlon Vladimir 00:33.26
4 900515 Val/Val 14.00 DUQUE JIMENEZ Juan David 00:33.29
5 020810 Bog/Bog 13.00 MORENO PINEROS Juan Felipe 00:36.36
6 020830 Val/Val 12.00 PAZ SEPULVEDA Juan Esteban 00:36.51
7 821218 Hui/Hui 11.00 ROMERO RIVERA Leonidas Juan Pablo 00:36.72
8 060619 Tol/Tol 10.00 ROBAYO YEPES NicolÁs AndrÉs 00:37.38
9 060608 Bog/Bog 8.00 INFANTE ROJAS Mateo 00:38.72
10 031109 Sant/Sant 7.00 GOMEZ BECERRA Fernando Jose 00:39.35
11 881129 Hui/Hui 6.00 CONTRERAS MEDINA Jesus Felipe 00:45.94

050119 Hui/Hui KOPP FIGUEROA Isaac WithDrawal

11 400m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080213 Tol/Tol 18.00 TOBON GUZMAN Melissa 04:03.34
2 071216 Val/Val 16.00 MINA MURILLO Danna Lucia 04:04.70
3 110317 Bog/Bog 15.00 SANCHEZ GONZALEZ Laura Sofia 04:13.00
4 070722 Bog/Bog 14.00 MARTÍNEZ CASTIBLANCO Alejandra 04:21.89
5 071125 Val/Val 13.00 ERAZO MUÑOZ MarÍa Isabel 04:24.23
6 070226 Mag/Mag 12.00 LARIOS OCHOA Maria Claudia 04:30.47
7 110726 Ris/Ris 11.00 CAMPEON RESTREPO Sofia 04:30.49
8 110304 Tol/Tol 10.00 MURILLO SANCHEZ Maria Lucia 04:31.09
9 100524 Tol/Tol 8.00 SANTANILLA ALARCON Karen Sofia 04:33.52
10 100803 Ris/Ris 7.00 GOMEZ GARCES Valeria 04:35.60
11 100806 Ris/Ris 6.00 GARCIA BETANCUR Melani 04:35.88
12 110111 Bog/Bog 5.00 CASTAÑEDA DELGADO Paula Mariana 04:37.15
13 070812 Ant/Ant 4.00 RIVERA RIVERA Geraldine 04:42.27
14 090916 Ris/Ris 3.00 MUÑOZ SALAZAR Camila 04:48.85
15 090318 Bog/Bog 2.00 BRAVO WILLIANSON Mariana 05:00.58

12 400m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070622 Val/Val 18.00 BENAVIDEZ SANCHEZ Manuel 03:45.79
2 090308 Bog/Bog 16.00 LOZADA SIERRA Miguel Angel 03:48.47
3 090811 Val/Val 15.00 RIVILLAS CEBALLOS NicolÁs 03:49.36
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 12    400m BiFins

4 071120 Tol/Tol 14.00 GONZALEZ GUTIERREZ Juan Camilo 03:55.08
5 090814 Bog/Bog 13.00 PINZON OSPINA Erick Samuel 03:57.23
6 071002 Bog/Bog 12.00 RODRIGUEZ RAMIREZ Matias 03:59.77
7 080726 Ris/Ris 11.00 LOTERO HENAO Juan Manuel 04:01.09
8 081204 Met/Met 10.00 MORENO URREA Juan Sebastian 04:01.47
9 080512 Ant/Ant 8.00 LOPERA GARCIA Tomas Jeronimo 04:03.99
10 091231 Bog/Bog 7.00 OSORIO DIAZ David Felipe 04:05.58
11 080103 Ant/Ant 6.00 VASQUEZ ORTIZ Juan Andres 04:06.08
12 070916 Tol/Tol 5.00 CAMPUZANO CARDONA Tomas 04:10.29
13 090120 Sant/Sant 4.00 BUITRAGO ALVARADO Jaime 04:12.83
14 090222 Ant/Ant 3.00 RAMIREZ MUÑOZ Mateo 04:13.88
15 101207 Ris/Ris 2.00 LONDOÑO GASPAR Santiago 04:18.96
16 110514 Tol/Tol 1.00 RODRIGUEZ VELEZ Luis Fernando 04:27.87
17 080305 Ris/Ris PEREZ SILVA Juan Jose 04:28.39
18 110929 Mag/Mag MAYORGA CALA Juan Pablo 04:28.56
19 110124 Tol/Tol BONILLA POLO Andres Camilo 04:35.74
20 090525 Mag/Mag DE LA VEGA MANJARRES Oscar Ivan 05:03.70

080801 Cal/Cal ARISTIZABAL PINEDA Thomas Disqualified afloro después de 15m

080108 Ant/Ant VALENCIA ESCOBAR Simon Disqualified sale por la placa

13 400m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 011107 Bog/Bog 18.00 SAAVEDRA PEREZ Laura Valentina 03:58.54
2 050510 Bog/Bog 16.00 YOSCUA MARTINEZ Diana Sofia 03:59.11
3 020701 Val/Val 15.00 SÁNCHEZ GRAJALES Natalia 04:08.32
4 011029 Bog/Bog 14.00 SÁNCHEZ ROBAYO Estefania 04:10.50
5 970305 Val/Val 13.00 RINCON REYES Arantxa Valentina 04:10.90
6 060604 Val/Val 12.00 MORA RAMIREZ Diana Karolina 04:12.94
7 030428 Ris/Ris 11.00 MESA SEPULVEDA Ana Sofia 04:14.30
8 020709 Tol/Tol 10.00 ROSALES MACHADO Adriana Alexandra Del Valle 04:16.59
9 980818 Ris/Ris 8.00 MEJÍA ARCILA Salome 04:18.95
10 010403 Ant/Ant 7.00 TAMAYO CABALLERO Vanessa 04:18.96
11 980912 Ant/Ant 6.00 OSPINA PEREZ Ana Sofia 04:20.91

060808 Mag/Mag BELTRAN BOCANEGRA Diana Cecilia WithDrawal
040714 Bog/Bog RAMIREZ PARRA Maria Fernanda Disqualified pasa línea de 15m

061114 Mag/Mag FRANCO CUBILLOS Julieta No Show
041002 Mag/Mag ORTEGA OSPINO Valentina No Show

14 400m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 990404 Ant/Ant 18.00 HURTADO SÁNCHEZ Alejandro 03:34.21
2 040930 Bog/Bog 16.00 ROA CARDENAS Samuel 03:35.91
3 060420 Val/Val 15.00 VIVAS IDARRAGA Juan David 03:39.02
4 040628 Val/Val 14.00 COLLAZOS JIMENEZ Juan Sebastian 03:43.37
5 020924 Val/Val 13.00 JIMENEZ GRANADA Breylin Santiago 03:45.52
6 021010 Tol/Tol 12.00 POLOCHE BRIÑEZ Juan David 03:48.20
7 060317 Bog/Bog 11.00 RIVERA ROLON Jhon Sebastian 03:48.25
8 050705 Bog/Bog 10.00 BETANCUR GUACHETA Neil Farid 03:50.72
9 060418 Mag/Mag 8.00 VASQUEZ RAMOS David Alejandro 03:50.81
10 060329 Ant/Ant 7.00 PEREZ ARREDONDO Samuel 03:52.98
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 14    400m BiFins

11 050707 Sant/Sant 6.00 PRADILLA VILLAMIZAR Francisco Jose 03:57.79
12 020723 Ant/Ant 5.00 CANO RESTREPO Julian David 04:00.06
13 030527 Ris/Ris 4.00 VELASCO HURTADO Adrian Esteban 04:01.79
14 900606 Ris/Ris 3.00 CERON CARDONA Alejandro 04:02.29
15 061002 Bog/Bog 2.00 BARRAGAN SANCHEZ Brayan Felipe 04:10.56
16 060724 Ris/Ris 1.00 BENJUMEA SEGURA Juan Pablo 04:34.10

050611 Mag/Mag ACOSTA RODRIGUEZ Julian Danilo No Show
990707 Mag/Mag GARCÍA HERRERA Osmar Andres No Show

15 200m Inmersion/200m Immersion   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070322 Val/Val 18.00 ACUÑA CRESPO Sthepanie 01:35.36
2 080118 Hui/Hui 16.00 CUELLAR TRIVINO Mariana 01:40.22
3 090225 Bog/Bog 15.00 MORENO PINEROS Camila Andrea 01:48.20

081003 Tol/Tol SANTANILLA BARBOSA Laura Ktalina WithDrawal
080601 Val/Val ROSERO CORDOBA Sara Cristina Disqualified volumen irregular del tanque

16 200m Inmersion/200m Immersion   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 050531 Val/Val 18.00 RAMIREZ HURTADO Ana MarÍa 01:30.46
2 890322 Bog/Bog 16.00 GRAJALES RAMOS Lina Marcela 01:33.93
3 000120 Val/Val 15.00 VARGAS CARDONA Geraldine 01:35.06
4 011107 Ris/Ris 14.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ Sofia 01:36.17
5 021121 Val/Val 13.00 BELALCAZAR SANCLEMENTE Sofia 01:36.50
6 020911 Bog/Bog 12.00 SOLANO ROZO MarÍa Camila 01:38.26
7 010925 Bog/Bog 11.00 AGUIRRE JOYA MarÍa Camila 01:39.04

971031 Ant/Ant MONSALVE ARANGO MarÍa Isabel WithDrawal
060517 Bog/Bog CASTRO CALA Maria Camila Disqualified afloro durante el recorrido

060228 Ris/Ris ORTEGA GARCÍA Nikol Dayanna Disqualified saca la cara antes de tocar la

placa

17 4x200m Superficie/Surface   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvf Gomez Pito Isabella 02:30.44 06:53.68
Juvf Caicedo Astaiza Sofia 
Juvf Lopez Pastrana Sara 
Juvf Soto Delgado Valentina 

2 Hui/Hui 32.00 Juvf Cantillo Cortes Karen Andrea 01:49.86 07:21.01
Juvf Otalora Lozano Sara Daniela
Juvf Bonilla Oviedo Maria Isabella
Juvf Cuellar Trivino Mariana 

3 Tol/Tol 30.00 Juvf Cure Cardona Isabella 01:46.61 07:29.56
Juvf Espinosa Quintero Ana Sofia
Juvf Rengifo Guzman Maria Paula
Juvf Santanilla Barbosa Laura Ktalina

4 Bog/Bog 28.00 Juvf Gonzalez Zorro Valerie Alejandra 01:58.71 07:41.44
Juvf Bravo Willianson Mariana 
Juvf Bernal LÓpez Manuela Sophia
Juvf Rodriguez Mongui Danna Gabriela
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 17    4x200m Superficie/Surface

5 Ant/Ant 26.00 Juvf MejÍa Carmona Karen Yulisa 01:56.97 08:04.26
Juvf Rivera Rivera Geraldine 
Juvf Arias Rodriguez Juanita 
Juvf Ortiz Gaviria Sarai 

6 Cal/Cal 24.00 Juvf Tabares Morales Manuela 02:04.47 08:26.32
Juvf Rondon Ascanio Maria Fernanda
Juvf Ruiz Lopez Salome 
Juvf Loaiza Lopez Luciana 

18 4x200m Superficie/Surface   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Tol/Tol 36.00 Juvm Penaloza Morera Lucas 01:38.92 06:39.43
Juvm Loaiza Castro Daniel Alejandro
Juvm Avila Tascon Nicolas David
Juvm Triana Buritica Ivan Camilo

2 Bog/Bog 32.00 Juvm Pinzon Ospina Erick Samuel 01:44.07 06:40.85
Juvm Suarez Vidales Samuel Esteban
Juvm Parada Carneiro Julian Steve
Juvm Gacha HernÁndez Duvan Mauricio

3 Ris/Ris 30.00 Juvm Quintero Herrera Camilo 01:45.93 06:58.70
Juvm Hernandez Lopez Juan Jose
Juvm Ceballos Buitrago Samuel 
Juvm Rosales Bustamante Samuel 

4 Ant/Ant 28.00 Juvm Vavaroutsos Salvador Konstantinos 01:40.04 07:19.45
Juvm Vasquez Ortiz Juan Andres
Juvm Valencia Escobar Simon 
Juvm Zapata Villegas Cristopher 

Val/Val Juvm Velasco Bermudez AndrÉs N.T. Disqualified 1er rel pasa línea 15m

Juvm Duran Astudillo Nicolas 
Juvm Gomez Alvarez Santiago 
Juvm Gaviria Nazareno Mario AndrÉs

Met/Met Juvm Roldan Garcia Sebastian N.T. Disqualified 3er rel pasa línea de 15m

Juvm Mondragon Quiroga David Santiago
Juvm Moreno Amado Juan Diego
Juvm Castro Lesmes Raul Santiago

19 4x200m Superficie/Surface   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Myf Retamozo Olaya Viviana Paola 01:36.72 06:39.16
Myf Fernandez Castillo Grace 
Myf Echeverri Gil Melany Tatiana
Myf Diago MejÍa Valentina 

2 Ris/Ris 32.00 Juvf Tapiero Herrera Emyli Juliana 01:42.36 06:56.92
Juvf Franco Giraldo Valeria 
Myf Pulgarin Valencia Shara Lizeth
Myf Ortega GarcÍa Nikol Dayanna

3 Bog/Bog 30.00 Myf Ruiz Palacios Luna Alejandra 01:41.86 07:04.04
Myf Solano Rozo MarÍa Camila
Myf Caicedo Garcia Sara Gabriela
Myf Grajales Ramos Lina Marcela

4 Met/Met 28.00 Juvf Jimenez Acosta Isabel Sofia 01:52.28 07:57.52
Myf Ardila Gutierrez MarÍa Jose
Juvf Ardila Suarez Alejandra 
Juvf Moreno Martinez Maria Fernanda
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 20    4x200m Superficie/Surface

20 4x200m Superficie/Surface   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Mym Valencia Velasco Willington N.T. 05:52.60
Mym Arango GonzÁlez Enmanuel 
Mym Rodriguez Lopez Juan Camilo
Mym Ocampo Lozada Juan Fernando

2 Bog/Bog 32.00 Mym PeÑa Pedraza Santiago Jose N.T. 06:23.45
Mym Castillo Beltran Juan NicolÁs
Mym Infante Rojas Mateo 
Mym Betancur Guacheta Neil Farid

3 Hui/Hui 30.00 Mym Kopp Figueroa Isaac N.T. 06:44.59
Mym Contreras Medina Jesus Felipe
Juvm Aldana Cardozo Juan David
Mym Romero Rivera Leonidas Juan Pablo

21 50m Apnea   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070322 Val/Val 18.00 ACUÑA CRESPO Sthepanie 00:17.39
2 081130 Ant/Ant 16.00 DIAZ MONTOYA Isabela 00:17.54
3 110413 Ris/Ris 15.00 FRANCO GIRALDO Valeria 00:17.69
4 080309 Tol/Tol 14.00 CASTRO ECHEVERRI Maria SalomÉ 00:18.37
5 090209 Met/Met 13.00 JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:18.89
6 090822 Ris/Ris 12.00 GUERRERO GALLEGO Salome 00:19.15
7 090424 Tol/Tol 11.00 ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:19.17

110104 Sant/Sant INFANTE SERRANO Sara Julieth Disqualified afloro

22 50m Apnea   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 090927 Ris/Ris 18.00 RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:15.14
2 090319 Val/Val 16.00 SALAZAR YUSTI Samuel 00:15.42
3 070202 Val/Val 15.00 CADAVID MENDEZ Mateo 00:15.59
4 070129 Hui/Hui 14.00 ALDANA CARDOZO Juan David 00:15.89
5 070215 Bog/Bog 13.00 BERMUDEZ ESCOBAR Juan Felipe 00:16.40
6 080624 Bog/Bog 12.00 GACHA HERNÁNDEZ Duvan Mauricio 00:16.68
7 070710 Ris/Ris 11.00 HERNANDEZ LOPEZ Juan Jose 00:16.70
8 110826 Val/Val 10.00 DAJLES JIMENEZ NicolÁs 00:16.80

23 50m Apnea   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 991024 Bog/Bog 18.00 AGUIRRE JOYA Paula Alejandra 00:16.48
2 911201 Val/Val 16.00 MORENO ALEGRIA Diana Paola 00:17.05
3 010925 Bog/Bog 15.00 AGUIRRE JOYA MarÍa Camila 00:17.18
4 011107 Ris/Ris 14.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ Sofia 00:17.75
5 040206 Val/Val 13.00 GUZMAN ALBAN Gabriela 00:17.98
6 021121 Val/Val 12.00 BELALCAZAR SANCLEMENTE Sofia 00:18.27
7 041006 Ris/Ris 11.00 POSADA ANGEL Vivian Alexandra 00:18.99
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 23    50m Apnea

8 010530 Tol/Tol 10.00 RODRIGUEZ GARCÍA Anjeli Daniela 00:19.17

24 50m Apnea   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 960309 Val/Val 18.00 RODRIGUEZ LOPEZ Juan Camilo 00:14.30
2 980712 Bog/Bog 16.00 TOVAR BOLANOS Marlon Vladimir 00:15.04
3 000218 Ris/Ris 15.00 HERNANDEZ BERNAL Santiago NicolÁs 00:15.73
4 020830 Val/Val 14.00 PAZ SEPULVEDA Juan Esteban 00:15.86
5 820228 Ris/Ris 13.00 RAMIREZ SANCHEZ Rafael Esteban 00:15.98
6 050105 Ant/Ant 12.00 RUIZ CORREA Federico 00:16.06
7 060608 Bog/Bog 11.00 INFANTE ROJAS Mateo 00:16.23
8 050705 Bog/Bog 10.00 BETANCUR GUACHETA Neil Farid 00:16.65

25 200m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 071011 Val/Val 18.00 SOTO DELGADO Valentina 01:35.76
2 101208 Val/Val 16.00 CAICEDO ASTAIZA Sofia 01:38.91
3 100405 Val/Val 15.00 VIVAS DIAZ Alejandra 01:39.92
4 080607 Ris/Ris 14.00 TAPIERO HERRERA Emyli Juliana 01:40.22
5 080430 Val/Val 13.00 GOMEZ PITO Isabella 01:40.53
6 110413 Ris/Ris 12.00 FRANCO GIRALDO Valeria 01:44.25
7 090109 Bog/Bog 11.00 RODRIGUEZ MONGUI Danna Gabriela 01:45.90
8 110126 Tol/Tol 10.00 CURE CARDONA Isabella 01:48.01
9 100207 Tol/Tol 8.00 RENGIFO GUZMAN Maria Paula 01:55.88
10 110101 Hui/Hui 7.00 MEJIA BUSTOS Maria Antonia 01:56.46
11 090318 Bog/Bog 6.00 BRAVO WILLIANSON Mariana 01:56.92
12 110802 Ant/Ant 5.00 ORTIZ GAVIRIA Sarai 01:58.48
13 100722 Ris/Ris 4.00 HURTADO HERNANDEZ Tania Salome 01:59.14
14 070321 Ant/Ant 3.00 ARIAS RODRIGUEZ Juanita 02:00.06
15 111105 Cal/Cal 2.00 RONDON ASCANIO Maria Fernanda 02:13.44

110426 Sant/Sant NIÑO PUENTES Silvia Juliana WithDrawal
081128 Bog/Bog GONZALEZ ZORRO Valerie Alejandra No Show

26 200m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080304 Bog/Bog 18.00 SOSA MORA Samuel Alejandro 01:25.35
2 080430 Val/Val 16.00 VELASCO BERMUDEZ AndrÉs 01:28.89
3 080105 Val/Val 15.00 GAVIRIA NAZARENO Mario AndrÉs 01:29.56
4 080423 Val/Val 14.00 GOMEZ ALVAREZ Santiago 01:31.05
5 100328 Sant/Sant 13.00 NIÑO CARREÑO Giorgin Santiago 01:32.75
6 100724 Val/Val 12.00 ECHAVARRIA DUARTE Jacobo 01:33.60
7 080624 Bog/Bog 11.00 GACHA HERNÁNDEZ Duvan Mauricio 01:34.49
8 090804 Tol/Tol 10.00 TRIANA BURITICA Ivan Camilo 01:37.85
9 080930 Tol/Tol 8.00 LOAIZA CASTRO Daniel Alejandro 01:37.91
10 090814 Bog/Bog 7.00 PINZON OSPINA Erick Samuel 01:37.95
11 090407 Bog/Bog 6.00 SUAREZ VIDALES Samuel Esteban 01:38.94
12 100722 Met/Met 5.00 ROLDAN GARCIA Sebastian 01:42.32
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 26    200m Surface

13 100825 Ant/Ant 4.00 VAVAROUTSOS SALVADOR Konstantinos 01:43.28
14 100717 Ris/Ris 3.00 ROSALES BUSTAMANTE Samuel 01:44.61
15 090120 Sant/Sant 2.00 BUITRAGO ALVARADO Jaime 01:46.62
16 091005 Ant/Ant 1.00 ZAPATA VILLEGAS Cristopher 01:46.75
17 091002 Tol/Tol TORRES HERRERA Sergio Andres 01:47.63
18 090629 Tol/Tol PEREZ JIMENEZ Kevin Santiago 01:48.54
19 080108 Ant/Ant VALENCIA ESCOBAR Simon 01:56.85

100113 Ris/Ris CEBALLOS BUITRAGO Samuel WithDrawal

27 200m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 980623 Val/Val 18.00 RETAMOZO OLAYA Viviana Paola 01:33.26
2 010213 Bog/Bog 16.00 RUIZ PALACIOS Luna Alejandra 01:38.83
3 890322 Bog/Bog 15.00 GRAJALES RAMOS Lina Marcela 01:48.71
4 020911 Bog/Bog 14.00 SOLANO ROZO MarÍa Camila 01:50.95
5 990106 Met/Met 13.00 ARDILA GUTIERREZ MarÍa Jose 01:56.71

28 200m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 951005 Val/Val 18.00 VALENCIA VELASCO Willington 01:23.65
2 940105 Val/Val 16.00 OCAMPO LOZADA Juan Fernando 01:23.85
3 000608 Bog/Bog 15.00 PEÑA PEDRAZA Santiago Jose 01:30.04
4 060927 Bog/Bog 14.00 CASTILLO BELTRAN Juan NicolÁs 01:33.59
5 060329 Ant/Ant 13.00 PEREZ ARREDONDO Samuel 01:43.13

031109 Sant/Sant GOMEZ BECERRA Fernando Jose WithDrawal

29 400m Inmersion/400m Immersion   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080601 Val/Val 18.00 ROSERO CORDOBA Sara Cristina 03:27.86
080118 Hui/Hui CUELLAR TRIVINO Mariana WithDrawal
090225 Bog/Bog MORENO PINEROS Camila Andrea WithDrawal

30 400m Inmersion/400m Immersion   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 050531 Val/Val 18.00 RAMIREZ HURTADO Ana MarÍa 03:19.00
2 890322 Bog/Bog 16.00 GRAJALES RAMOS Lina Marcela 03:19.48
3 970409 Val/Val 15.00 DIAGO MEJÍA Valentina 03:25.37
4 000120 Val/Val 14.00 VARGAS CARDONA Geraldine 03:29.76
5 971031 Ant/Ant 13.00 MONSALVE ARANGO MarÍa Isabel 03:30.45
6 020911 Bog/Bog 12.00 SOLANO ROZO MarÍa Camila 03:34.33
7 060517 Bog/Bog 11.00 CASTRO CALA Maria Camila 04:22.80
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024

31 100m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080213 Tol/Tol 18.00 TOBON GUZMAN Melissa 00:51.07
2 071216 Val/Val 16.00 MINA MURILLO Danna Lucia 00:51.82
3 070615 Val/Val 15.00 DAJLES JIMENEZ Laura Valentina 00:52.11
4 110317 Bog/Bog 14.00 SANCHEZ GONZALEZ Laura Sofia 00:53.03
5 071125 Val/Val 13.00 ERAZO MUÑOZ MarÍa Isabel 00:54.85
6 070722 Bog/Bog 12.00 MARTÍNEZ CASTIBLANCO Alejandra 00:55.03
7 070226 Mag/Mag 11.00 LARIOS OCHOA Maria Claudia 00:56.23
8 110304 Tol/Tol 10.00 MURILLO SANCHEZ Maria Lucia 00:57.10

32 100m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070501 Val/Val 18.00 CASTILLO TORRES Juan David 00:44.84
2 070130 Bog/Bog 16.00 ROA CARDENAS Juan Camilo 00:46.21
3 091209 Tol/Tol 15.00 REYES ALARCON Tomas Alejandro 00:46.34
4 081228 Val/Val 14.00 LEDESMA HOYOS Ian Josue 00:47.53
5 071002 Bog/Bog 13.00 RODRIGUEZ RAMIREZ Matias 00:47.77
6 090308 Bog/Bog 12.00 LOZADA SIERRA Miguel Angel 00:48.91

070622 Val/Val BENAVIDEZ SANCHEZ Manuel Disqualified salida adelantada

090811 Val/Val RIVILLAS CEBALLOS NicolÁs Disqualified salida adelantada

33 100m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 920628 Val/Val 18.00 MEJÍA BRAVO Cindy Julieth 00:50.30
2 050510 Bog/Bog 16.00 YOSCUA MARTINEZ Diana Sofia 00:51.21
3 020709 Tol/Tol 15.00 ROSALES MACHADO Adriana Alexandra Del Valle 00:51.25
4 990223 Bog/Bog 14.00 TELLEZ DEVIA Yenny Alexandra 00:51.66
5 041112 Bog/Bog 13.00 MONTOYA BARRETO Natalie 00:51.98
6 970305 Val/Val 12.00 RINCON REYES Arantxa Valentina 00:52.08
7 051215 Ris/Ris 11.00 PULGARIN VALENCIA Shara Lizeth 00:52.17
8 040110 Val/Val 10.00 AYALA CAMACHO Sofia 00:52.87

34 100m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 020918 Bog/Bog 18.00 SALGADO CAMPOS Brayan 00:43.67
2 981018 Val/Val 16.00 SALAZAR SOLARTE Mateo 00:43.92
3 040930 Bog/Bog 15.00 ROA CARDENAS Samuel 00:44.79
4 020624 Val/Val 14.00 CASTRILLON VELEZ Jesus AndrÉs 00:44.94
5 930604 Bog/Bog 13.00 FERNANDEZ SARMIENTO Moises David 00:45.02
6 040815 Ris/Ris 12.00 RUIZ CELYS Juan Pablo 00:45.34
7 050521 Ant/Ant 11.00 MARTINEZ CORREA Santiago 00:45.43
8 010502 Ris/Ris 10.00 CAICEDO CAMPO Javier Matteo 00:46.40
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024

35 200m Inmersion/200m Immersion   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 090217 Tol/Tol 18.00 PENALOZA MORERA Lucas 01:26.16
2 070528 Val/Val 16.00 GIRON OSORIO Sebastian 01:26.26
3 100328 Sant/Sant 15.00 NIÑO CARREÑO Giorgin Santiago 01:27.70
4 070403 Tol/Tol 14.00 AVILA TASCON Nicolas David 01:35.39
5 090407 Bog/Bog 13.00 SUAREZ VIDALES Samuel Esteban 01:37.18
6 090831 Bog/Bog 12.00 JIMENEZ NOMESQUE Rafael David 01:40.24
7 070916 Tol/Tol 11.00 CAMPUZANO CARDONA Tomas 01:43.62
8 110315 Tol/Tol 10.00 HUERTAS GUZMAN Jose Miguel 02:10.56

070215 Bog/Bog BERMUDEZ ESCOBAR Juan Felipe WithDrawal
100618 Met/Met MORENO AMADO Juan Diego WithDrawal
100218 Ris/Ris QUINTERO HERRERA Camilo WithDrawal

36 200m Inmersion/200m Immersion   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 011214 Ant/Ant 18.00 VILLA BUILES Jose David 01:15.24
2 980712 Bog/Bog 16.00 TOVAR BOLANOS Marlon Vladimir 01:18.57
3 020810 Bog/Bog 15.00 MORENO PINEROS Juan Felipe 01:18.77
4 821218 Hui/Hui 14.00 ROMERO RIVERA Leonidas Juan Pablo 01:22.16
5 900515 Val/Val 13.00 DUQUE JIMENEZ Juan David 01:22.83
6 060619 Tol/Tol 12.00 ROBAYO YEPES NicolÁs AndrÉs 01:25.27
7 050105 Ant/Ant 11.00 RUIZ CORREA Federico 01:25.75
8 050119 Hui/Hui 10.00 KOPP FIGUEROA Isaac 01:29.21
9 060608 Bog/Bog 8.00 INFANTE ROJAS Mateo 01:29.54

881129 Hui/Hui CONTRERAS MEDINA Jesus Felipe WithDrawal

37 4x100 m Surface   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvf Gomez Pito Isabella 00:43.21 02:56.04
Juvf Vivas Diaz Alejandra 
Juvf Rosero Cordoba Sara Cristina
Juvf AcuÑa Crespo Sthepanie 

2 Tol/Tol 32.00 Juvf Castro Echeverri Maria SalomÉ 00:43.93 03:05.48
Juvf Espinosa Quintero Ana Sofia
Juvf Cure Cardona Isabella 
Juvf Rengifo Guzman Maria Paula

3 Hui/Hui 30.00 Juvf Bonilla Oviedo Maria Isabella 00:47.32 03:07.78
Juvf Cantillo Cortes Karen Andrea
Juvf Cuellar Trivino Mariana 
Juvf Otalora Lozano Sara Daniela

4 Ris/Ris 28.00 Juvf Franco Giraldo Valeria 00:44.75 03:10.04
Juvf Tapiero Herrera Emyli Juliana
Juvf Hurtado Hernandez Tania Salome
Juvf Guerrero Gallego Salome 

5 Bog/Bog 26.00 Juvf Gonzalez Zorro Valerie Alejandra 00:47.04 03:14.23
Juvf Moreno Pineros Camila Andrea
Juvf Bravo Willianson Mariana 
Juvf Rodriguez Mongui Danna Gabriela
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 37    4x100 m Surface

6 Ant/Ant 24.00 Juvf Ortiz Gaviria Sarai 00:53.87 03:30.04
Juvf Rivera Rivera Geraldine 
Juvf Arias Rodriguez Juanita 
Juvf MejÍa Carmona Karen Yulisa

Cal/Cal Juvf Loaiza Lopez Luciana N.T. Disqualified salida adelantada 1er rel

Juvf Florez Arredondo Sofia 
Juvf Tabares Aristizabal Anasol 
Juvf Rondon Ascanio Maria Fernanda

38 4x100 m Surface   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvm Gomez Alvarez Santiago 00:38.21 02:31.62
Juvm Cadavid Mendez Mateo 
Juvm Salazar Yusti Samuel 
Juvm Duran Astudillo Nicolas 

2 Bog/Bog 32.00 Juvm Bermudez Escobar Juan Felipe 00:40.95 02:42.58
Juvm Pinzon Ospina Erick Samuel
Juvm Gacha HernÁndez Duvan Mauricio
Juvm Sosa Mora Samuel Alejandro

3 Met/Met 30.00 Juvm Castro Lesmes Raul Santiago 00:41.07 02:47.74
Juvm Mondragon Quiroga David Santiago
Juvm Roldan Garcia Sebastian 
Juvm Moreno Amado Juan Diego

4 Ant/Ant 28.00 Juvm Salas Morales Juan Pablo 00:46.69 03:02.17
Juvm Guerra Atehortua Joseph 
Juvm Zapata Villegas Cristopher 
Juvm Vavaroutsos Salvador Konstantinos 

Tol/Tol Juvm Acosta Garcia Jorge Augusto N.T. Disqualified ingresa al agua antes de terminar

Juvm Loaiza Castro Daniel Alejandro
Juvm Triana Buritica Ivan Camilo
Juvm Penaloza Morera Lucas 

Ris/Ris Juvm Hernandez Lopez Juan Jose N.T. Disqualified pasa línea 15m 1er rel

Juvm Quintero Herrera Camilo 
Juvm Ceballos Buitrago Samuel 
Juvm Rosales Bustamante Samuel 

39 4x100 m Surface   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Myf Corrales Cabal Luciana 00:41.82 02:44.47
Myf Fernandez Castillo Grace 
Myf Retamozo Olaya Viviana Paola
Myf Moreno Alegria Diana Paola

2 Bog/Bog 32.00 Myf Ruiz Palacios Luna Alejandra 00:43.93 02:53.30
Myf Grajales Ramos Lina Marcela
Myf Aguirre Joya Paula Alejandra
Myf Aguirre Joya MarÍa Camila

3 Ris/Ris 30.00 Myf Ortega GarcÍa Nikol Dayanna 00:43.71 02:56.24
Myf Rodriguez Rodriguez Sofia 
Myf Trejos Saldarriaga Anny 
Myf Pulgarin Valencia Shara Lizeth
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024

40 4x100 m Surface   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Mym Duque Jimenez Juan David 00:37.72 02:27.98
Mym Paz Sepulveda Juan Esteban
Mym Rodriguez Lopez Juan Camilo
Mym Ocampo Lozada Juan Fernando

2 Bog/Bog 32.00 Mym Suzunaga Vergara Federico 00:38.86 02:38.86
Mym Betancur Guacheta Neil Farid
Mym Infante Rojas Mateo 
Mym PeÑa Pedraza Santiago Jose

3 Ant/Ant 30.00 Mym Perez Arredondo Samuel 00:44.19 02:48.48
Mym Martinez Correa Santiago 
Mym Ruiz Correa Federico 
Mym Villa Builes Jose David

4 Hui/Hui 28.00 Mym Kopp Figueroa Isaac 00:42.26 02:49.15
Juvm Aldana Cardozo Juan David
Mym Romero Rivera Leonidas Juan Pablo
Mym Contreras Medina Jesus Felipe

Ris/Ris Juvm Restrepo LondoÑo Nicolas N.T. Disqualified 3er rel. pasa línea de 15m

Mym Montenegro GarzÓn AndrÉs Felipe
Mym Hernandez Bernal Santiago NicolÁs
Mym Gomez Casanova Juan Sebastian

41 100m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080430 Val/Val 18.00 GOMEZ PITO Isabella 00:43.42
2 100405 Val/Val 16.00 VIVAS DIAZ Alejandra 00:43.71
3 110413 Ris/Ris 15.00 FRANCO GIRALDO Valeria 00:44.51
4 080601 Val/Val 14.00 ROSERO CORDOBA Sara Cristina 00:44.87
5 090209 Met/Met 13.00 JIMENEZ ACOSTA Isabel Sofia 00:45.39
6 090424 Tol/Tol 12.00 ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:45.59
7 090109 Bog/Bog 11.00 RODRIGUEZ MONGUI Danna Gabriela 00:46.18
8 081128 Bog/Bog 10.00 GONZALEZ ZORRO Valerie Alejandra 00:46.96

42 100m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070202 Val/Val 18.00 CADAVID MENDEZ Mateo 00:37.39
2 080423 Val/Val 16.00 GOMEZ ALVAREZ Santiago 00:37.57
3 080304 Bog/Bog 15.00 SOSA MORA Samuel Alejandro 00:37.58
4 090319 Val/Val 14.00 SALAZAR YUSTI Samuel 00:37.71
5 090430 Val/Val 13.00 DURAN ASTUDILLO Nicolas 00:37.92
6 090927 Ris/Ris 12.00 RESTREPO LONDOÑO Nicolas 00:38.16
7 070215 Bog/Bog 11.00 BERMUDEZ ESCOBAR Juan Felipe 00:39.90

070710 Ris/Ris HERNANDEZ LOPEZ Juan Jose Disqualified salida adelantada
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales
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43 100m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 950525 Val/Val 18.00 FERNANDEZ CASTILLO Grace 00:39.62
2 980623 Val/Val 16.00 RETAMOZO OLAYA Viviana Paola 00:41.17
3 911201 Val/Val 15.00 MORENO ALEGRIA Diana Paola 00:41.88
4 970409 Val/Val 14.00 DIAGO MEJÍA Valentina 00:42.42
5 010213 Bog/Bog 13.00 RUIZ PALACIOS Luna Alejandra 00:43.37
6 041006 Ris/Ris 12.00 POSADA ANGEL Vivian Alexandra 00:47.29

991024 Bog/Bog AGUIRRE JOYA Paula Alejandra Disqualified pasa línea de 15m

44 100m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 940105 Val/Val 18.00 OCAMPO LOZADA Juan Fernando 00:35.15
2 960309 Val/Val 16.00 RODRIGUEZ LOPEZ Juan Camilo 00:35.51
3 900515 Val/Val 15.00 DUQUE JIMENEZ Juan David 00:36.31
4 020830 Val/Val 14.00 PAZ SEPULVEDA Juan Esteban 00:36.89
5 061115 Bog/Bog 13.00 SUZUNAGA VERGARA Federico 00:37.48
6 040111 Cal/Cal 12.00 RONCANCIO RODRIGUEZ Andres Felipe 00:40.14
7 051121 Ris/Ris 11.00 MONTENEGRO GARZÓN AndrÉs Felipe 00:41.24
8 050119 Hui/Hui 10.00 KOPP FIGUEROA Isaac 00:41.75

45 800m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 071011 Val/Val 18.00 SOTO DELGADO Valentina 07:23.99
2 101208 Val/Val 16.00 CAICEDO ASTAIZA Sofia 07:44.10
3 080607 Ris/Ris 15.00 TAPIERO HERRERA Emyli Juliana 07:47.48
4 080124 Val/Val 14.00 LOPEZ PASTRANA Sara 07:53.86
5 110126 Tol/Tol 13.00 CURE CARDONA Isabella 08:26.36
6 090328 Ant/Ant 12.00 MEJÍA CARMONA Karen Yulisa 08:53.08
7 110101 Hui/Hui 11.00 MEJIA BUSTOS Maria Antonia 08:59.16
8 110802 Ant/Ant 10.00 ORTIZ GAVIRIA Sarai 09:02.80

070523 Bog/Bog PERALTA JAIME Antonia WithDrawal
090109 Bog/Bog RODRIGUEZ MONGUI Danna Gabriela WithDrawal

Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 010907 Val/Val 18.00 ECHEVERRI GIL Melany Tatiana 07:33.21
2 061007 Val/Val 16.00 LOPEZ VELEZ MarÍa Alejandra 07:40.47
3 060930 Bog/Bog 15.00 CAICEDO GARCIA Sara Gabriela 08:11.30
4 051124 Bog/Bog 14.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MarÍa Jose 08:15.86
5 990106 Met/Met 13.00 ARDILA GUTIERREZ MarÍa Jose 08:58.18
6 060517 Bog/Bog 12.00 CASTRO CALA Maria Camila 09:06.66
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales
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46 800m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070923 Val/Val 18.00 GOMEZ PLAZA Miguel Angel 07:10.11
2 080430 Val/Val 16.00 VELASCO BERMUDEZ AndrÉs 07:17.00
3 110826 Val/Val 15.00 DAJLES JIMENEZ NicolÁs 07:22.08
4 100724 Val/Val 14.00 ECHAVARRIA DUARTE Jacobo 07:25.09
5 080930 Tol/Tol 13.00 LOAIZA CASTRO Daniel Alejandro 07:48.52
6 090814 Bog/Bog 12.00 PINZON OSPINA Erick Samuel 07:51.09
7 100306 Bog/Bog 11.00 LUNA ROMERO Eduard Leonardo 07:51.88
8 080320 Bog/Bog 10.00 TRIANA VEGA Francisco Javier 07:58.57
9 091005 Ant/Ant 8.00 ZAPATA VILLEGAS Cristopher 08:19.32
10 100113 Ris/Ris 7.00 CEBALLOS BUITRAGO Samuel 08:21.78
11 100717 Ris/Ris 6.00 ROSALES BUSTAMANTE Samuel 08:29.89

100817 Bog/Bog PRIETO RUDD Juan Manuel No Show

Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 991015 Bog/Bog 18.00 ALONSO ROJAS Jonathan Esteban 06:48.96
2 050801 Val/Val 16.00 ARANGO GONZÁLEZ Enmanuel 06:49.69
3 991107 Ris/Ris 15.00 GOMEZ CASANOVA Juan Sebastian 07:22.59
4 060927 Bog/Bog 14.00 CASTILLO BELTRAN Juan NicolÁs 07:50.95

49 200m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 071216 Val/Val 18.00 MINA MURILLO Danna Lucia 01:53.60
2 080213 Tol/Tol 16.00 TOBON GUZMAN Melissa 01:53.73
3 110317 Bog/Bog 15.00 SANCHEZ GONZALEZ Laura Sofia 01:56.99
4 070722 Bog/Bog 14.00 MARTÍNEZ CASTIBLANCO Alejandra 01:59.77
5 071125 Val/Val 13.00 ERAZO MUÑOZ MarÍa Isabel 02:00.77
6 070226 Mag/Mag 12.00 LARIOS OCHOA Maria Claudia 02:03.52
7 100524 Tol/Tol 11.00 SANTANILLA ALARCON Karen Sofia 02:05.63
8 100806 Ris/Ris 10.00 GARCIA BETANCUR Melani 02:05.93
9 100324 Bog/Bog 8.00 SANTAMARIA CARDONA Nia Isabel 02:06.36
10 110304 Tol/Tol 7.00 MURILLO SANCHEZ Maria Lucia 02:06.65
11 110726 Ris/Ris 6.00 CAMPEON RESTREPO Sofia 02:07.32
12 110619 Bog/Bog 5.00 BERNAL LÓPEZ Manuela Sophia 02:10.40
13 070812 Ant/Ant 4.00 RIVERA RIVERA Geraldine 02:10.50
14 090916 Ris/Ris 3.00 MUÑOZ SALAZAR Camila 02:10.55
15 100803 Ris/Ris 2.00 GOMEZ GARCES Valeria 02:11.85
16 080908 Cal/Cal 1.00 TABARES ARISTIZABAL Anasol 02:30.08
17 101026 Cal/Cal FLOREZ ARREDONDO Sofia 02:31.42

50 200m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070622 Val/Val 18.00 BENAVIDEZ SANCHEZ Manuel 01:41.11
2 070130 Bog/Bog 16.00 ROA CARDENAS Juan Camilo 01:42.69
3 090811 Val/Val 15.00 RIVILLAS CEBALLOS NicolÁs 01:43.63
4 090308 Bog/Bog 14.00 LOZADA SIERRA Miguel Angel 01:45.76
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FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
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Continuing... Event: 50    200m BiFins

5 070512 Tol/Tol 13.00 INFANTE ROCHA Carlos Andres 01:46.62
6 100521 Tol/Tol 12.00 ACOSTA GARCIA Jorge Augusto 01:47.97
7 071120 Tol/Tol 11.00 GONZALEZ GUTIERREZ Juan Camilo 01:48.65
8 081228 Val/Val 10.00 LEDESMA HOYOS Ian Josue 01:49.27
9 080103 Ant/Ant 8.00 VASQUEZ ORTIZ Juan Andres 01:49.87
10 080726 Ris/Ris 7.00 LOTERO HENAO Juan Manuel 01:49.97
11 071002 Bog/Bog 6.00 RODRIGUEZ RAMIREZ Matias 01:50.33
12 091231 Bog/Bog 5.00 OSORIO DIAZ David Felipe 01:52.37
13 080512 Ant/Ant 4.00 LOPERA GARCIA Tomas Jeronimo 01:52.38
14 080516 Cal/Cal 3.00 SÁNCHEZ MENDIETA Jarol AndrÉs 01:52.46
15 080801 Cal/Cal 2.00 ARISTIZABAL PINEDA Thomas 01:54.50
16 090120 Sant/Sant 1.00 BUITRAGO ALVARADO Jaime 01:54.80
17 081230 Ant/Ant GUERRA ATEHORTUA Joseph 01:54.81
18 101207 Ris/Ris LONDOÑO GASPAR Santiago 01:55.33
19 090313 Met/Met RIOS BARRETO Cristian David 01:56.11
20 090127 Tol/Tol RINCON VILARETE Santiago AndrÉs 01:56.31
21 070211 Sant/Sant RINALDI PEREZ Nicolas Santino 01:56.42
22 080108 Ant/Ant VALENCIA ESCOBAR Simon 01:56.59
23 110929 Mag/Mag MAYORGA CALA Juan Pablo 01:59.06
24 080305 Ris/Ris PEREZ SILVA Juan Jose 02:02.11
25 080724 Sant/Sant ESPARZA SUAREZ Andres Julian 02:02.19
26 110702 Mag/Mag TAMARIS SIERRA Cesar David 02:14.20
27 090525 Mag/Mag DE LA VEGA MANJARRES Oscar Ivan 02:18.10
28 100531 Sant/Sant CARVAJAL HERNÁNDEZ Diego Alejandro 02:19.71

51 200m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 050510 Bog/Bog 18.00 YOSCUA MARTINEZ Diana Sofia 01:51.00
2 920628 Val/Val 16.00 MEJÍA BRAVO Cindy Julieth 01:51.11
3 011107 Bog/Bog 15.00 SAAVEDRA PEREZ Laura Valentina 01:52.01
4 020701 Val/Val 14.00 SÁNCHEZ GRAJALES Natalia 01:55.24
5 970305 Val/Val 13.00 RINCON REYES Arantxa Valentina 01:55.34
6 990223 Bog/Bog 12.00 TELLEZ DEVIA Yenny Alexandra 01:55.52
7 011029 Bog/Bog 11.00 SÁNCHEZ ROBAYO Estefania 01:55.57
8 030428 Ris/Ris 10.00 MESA SEPULVEDA Ana Sofia 01:56.61
9 020709 Tol/Tol 8.00 ROSALES MACHADO Adriana Alexandra Del Valle 01:57.08
10 060604 Val/Val 7.00 MORA RAMIREZ Diana Karolina 01:58.06
11 010403 Ant/Ant 6.00 TAMAYO CABALLERO Vanessa 01:59.65
12 980818 Ris/Ris 5.00 MEJÍA ARCILA Salome 01:59.99
13 980912 Ant/Ant 4.00 OSPINA PEREZ Ana Sofia 02:01.06
14 060808 Mag/Mag 3.00 BELTRAN BOCANEGRA Diana Cecilia 02:06.54
15 050817 Sant/Sant 2.00 SANDOVAL JOYA Paula Vanessa 02:08.91
16 051021 Ris/Ris 1.00 TORRES ALARCON MarÍa Jose 02:10.89
17 041002 Mag/Mag ORTEGA OSPINO Valentina 02:14.92
18 061114 Mag/Mag FRANCO CUBILLOS Julieta 02:18.60
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52 200m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 981018 Val/Val 18.00 SALAZAR SOLARTE Mateo 01:38.36
2 020624 Val/Val 16.00 CASTRILLON VELEZ Jesus AndrÉs 01:39.42
3 040930 Bog/Bog 15.00 ROA CARDENAS Samuel 01:39.44
4 990404 Ant/Ant 14.00 HURTADO SÁNCHEZ Alejandro 01:40.56
5 060420 Val/Val 13.00 VIVAS IDARRAGA Juan David 01:40.79
6 021010 Tol/Tol 12.00 POLOCHE BRIÑEZ Juan David 01:42.98
7 930604 Bog/Bog 11.00 FERNANDEZ SARMIENTO Moises David 01:43.49
8 060317 Bog/Bog 10.00 RIVERA ROLON Jhon Sebastian 01:43.92
9 940614 Bog/Bog 8.00 MORENO OSPINA AndrÉs Felipe 01:44.26
10 050521 Ant/Ant 7.00 MARTINEZ CORREA Santiago 01:44.46
11 040628 Val/Val 6.00 COLLAZOS JIMENEZ Juan Sebastian 01:45.05
12 050707 Sant/Sant 5.00 PRADILLA VILLAMIZAR Francisco Jose 01:46.07
13 060329 Ant/Ant 4.00 PEREZ ARREDONDO Samuel 01:47.99
14 030527 Ris/Ris 3.00 VELASCO HURTADO Adrian Esteban 01:48.75
15 020723 Ant/Ant 2.00 CANO RESTREPO Julian David 01:48.86
16 010502 Ris/Ris 1.00 CAICEDO CAMPO Javier Matteo 01:49.03
17 900606 Ris/Ris CERON CARDONA Alejandro 01:50.33
18 060418 Mag/Mag VASQUEZ RAMOS David Alejandro 01:51.58
19 060724 Ris/Ris BENJUMEA SEGURA Juan Pablo 01:57.73
20 050611 Mag/Mag ACOSTA RODRIGUEZ Julian Danilo 01:58.43
20 990707 Mag/Mag GARCÍA HERRERA Osmar Andres 01:58.43

060913 Sant/Sant APARICIO ROJAS Juan Sebastian No Show

53 400m Inmersion/400m Immersion   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070528 Val/Val 18.00 GIRON OSORIO Sebastian 03:19.64
2 090217 Tol/Tol 16.00 PENALOZA MORERA Lucas 03:29.21
3 070403 Tol/Tol 15.00 AVILA TASCON Nicolas David 03:39.59
4 100218 Ris/Ris 14.00 QUINTERO HERRERA Camilo 03:42.34
5 090831 Bog/Bog 13.00 JIMENEZ NOMESQUE Rafael David 03:45.53
6 090407 Bog/Bog 12.00 SUAREZ VIDALES Samuel Esteban 03:48.01
7 070916 Tol/Tol 11.00 CAMPUZANO CARDONA Tomas 04:05.76

070811 Cal/Cal BUITRAGO MARTÍNEZ MartÍn WithDrawal
110514 Tol/Tol RODRIGUEZ VELEZ Luis Fernando WithDrawal

54 400m Inmersion/400m Immersion   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 980712 Bog/Bog 18.00 TOVAR BOLANOS Marlon Vladimir 02:59.99
2 821218 Hui/Hui 16.00 ROMERO RIVERA Leonidas Juan Pablo 03:00.92
3 060619 Tol/Tol 15.00 ROBAYO YEPES NicolÁs AndrÉs 03:13.71
4 050105 Ant/Ant 14.00 RUIZ CORREA Federico 03:19.49
5 060608 Bog/Bog 13.00 INFANTE ROJAS Mateo 03:19.70

881129 Hui/Hui CONTRERAS MEDINA Jesus Felipe WithDrawal
031109 Sant/Sant GOMEZ BECERRA Fernando Jose WithDrawal
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Continuing... Event: 55    4x50m Apnea

55 4x50m Apnea   Mixed
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvm Salazar Yusti Samuel N.T. 01:05.14
Juvf AcuÑa Crespo Sthepanie 
Juvm Cadavid Mendez Mateo 
Juvf Gomez Pito Isabella 

2 Ris/Ris 32.00 Juvm Restrepo LondoÑo Nicolas N.T. 01:05.51
Juvf Franco Giraldo Valeria 
Juvm Hernandez Lopez Juan Jose
Juvf Guerrero Gallego Salome 

3 Tol/Tol 30.00 Juvm Penaloza Morera Lucas N.T. 01:07.98
Juvf Castro Echeverri Maria SalomÉ
Juvm PeÑaloza Morera Jacobo 
Juvf Espinosa Quintero Ana Sofia

4 Bog/Bog 28.00 Juvm Gacha HernÁndez Duvan Mauricio N.T. 01:09.79
Juvf Moreno Pineros Camila Andrea
Juvm Bermudez Escobar Juan Felipe
Juvf Santamaria Cardona Nia Isabel

5 Met/Met 26.00 Juvm Castro Lesmes Raul Santiago N.T. 01:11.79
Juvf Jimenez Acosta Isabel Sofia
Juvm Moreno Amado Juan Diego
Juvf Ardila Suarez Alejandra 

6 Ant/Ant 24.00 Juvm Vavaroutsos Salvador Konstantinos N.T. 01:16.74
Juvf MejÍa Carmona Karen Yulisa
Juvm Salas Morales Juan Pablo
Juvf Arias Rodriguez Juanita 

56 4x50m Apnea   Mixed
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Mym Rodriguez Lopez Juan Camilo N.T. 01:00.48
Myf Moreno Alegria Diana Paola
Mym Duque Jimenez Juan David
Myf Corrales Cabal Luciana 

2 Bog/Bog 32.00 Mym Tovar Bolanos Marlon Vladimir N.T. 01:01.49
Myf Aguirre Joya Paula Alejandra
Mym Moreno Pineros Juan Felipe
Myf Aguirre Joya MarÍa Camila

3 Ris/Ris 30.00 Mym MuÑoz Torres Santiago N.T. 01:03.62
Myf Ortega GarcÍa Nikol Dayanna
Mym Hernandez Bernal Santiago NicolÁs
Myf Rodriguez Rodriguez Sofia 

4 Ant/Ant 28.00 Mym Villa Builes Jose David N.T. 01:05.14
Myf Monsalve Arango MarÍa Isabel
Mym Ruiz Correa Federico 
Juvf Diaz Montoya Isabela 

5 Tol/Tol 26.00 Mym Robayo Yepes NicolÁs AndrÉs N.T. 01:09.04
Myf Rodriguez GarcÍa Anjeli Daniela
Mym Poloche BriÑez Juan David
Myf Rosales Machado Adriana Alexandra Del Valle

6 Hui/Hui 24.00 Juvm Aldana Cardozo Juan David N.T. 01:09.52
Juvf Bonilla Oviedo Maria Isabella
Mym Romero Rivera Leonidas Juan Pablo
Juvf Cuellar Trivino Mariana 
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Continuing... Event: 56    4x50m Apnea

7 Met/Met 22.00 Mym Cantillo Rodriguez Luis Fernando N.T. 01:10.52
Myf Pesca Vasquez Liz Alexandra
Juvm Mondragon Quiroga David Santiago
Myf Varona MontaÑa Valeria 

8 Cal/Cal 20.00 Mym Roncancio Rodriguez Andres Felipe N.T. 01:14.91
Juvf Ruiz Lopez Salome 
Juvm Aristizabal Pineda Thomas 
Juvf Tabares Morales Manuela 

57 100m Inmersion/100m Immersion   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070322 Val/Val 18.00 ACUÑA CRESPO Sthepanie 00:39.75
2 081130 Ant/Ant 16.00 DIAZ MONTOYA Isabela 00:40.29
3 080601 Val/Val 15.00 ROSERO CORDOBA Sara Cristina 00:42.28
4 080118 Hui/Hui 14.00 CUELLAR TRIVINO Mariana 00:43.59
5 090424 Tol/Tol 13.00 ESPINOSA QUINTERO Ana Sofia 00:44.05
6 090225 Bog/Bog 12.00 MORENO PINEROS Camila Andrea 00:45.47
7 081003 Tol/Tol 11.00 SANTANILLA BARBOSA Laura Ktalina 00:48.09
8 100214 Met/Met 10.00 ARDILA SUAREZ Alejandra 00:50.63
9 080315 Ris/Ris 8.00 HURTADO SEPULVEDA Sofia 00:50.93
10 080712 Tol/Tol 7.00 ESPINOSA OCAMPO Manuela 01:03.66

58 100m Inmersion/100m Immersion   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 010925 Bog/Bog 18.00 AGUIRRE JOYA MarÍa Camila 00:38.43
2 971031 Ant/Ant 16.00 MONSALVE ARANGO MarÍa Isabel 00:39.54
3 011107 Ris/Ris 15.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ Sofia 00:39.64
4 060829 Val/Val 14.00 CORRALES CABAL Luciana 00:40.24
5 021121 Val/Val 13.00 BELALCAZAR SANCLEMENTE Sofia 00:40.90
6 050531 Val/Val 12.00 RAMIREZ HURTADO Ana MarÍa 00:41.41
7 040206 Val/Val 11.00 GUZMAN ALBAN Gabriela 00:42.40
8 890322 Bog/Bog 10.00 GRAJALES RAMOS Lina Marcela 00:42.65

060228 Ris/Ris ORTEGA GARCÍA Nikol Dayanna Disqualified salida adelantada

59 50m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080213 Tol/Tol 18.00 TOBON GUZMAN Melissa 00:22.89
2 070615 Val/Val 16.00 DAJLES JIMENEZ Laura Valentina 00:23.27
3 110317 Bog/Bog 15.00 SANCHEZ GONZALEZ Laura Sofia 00:23.81
4 081130 Ant/Ant 14.00 DIAZ MONTOYA Isabela 00:24.21
5 070722 Bog/Bog 13.00 MARTÍNEZ CASTIBLANCO Alejandra 00:24.46
6 071216 Val/Val 12.00 MINA MURILLO Danna Lucia 00:24.54
7 110413 Ris/Ris 11.00 FRANCO GIRALDO Valeria 00:24.92
8 100806 Ris/Ris 10.00 GARCIA BETANCUR Melani 00:25.94
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60 50m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 070622 Val/Val 18.00 BENAVIDEZ SANCHEZ Manuel 00:20.55
2 070501 Val/Val 16.00 CASTILLO TORRES Juan David 00:20.56
3 071002 Bog/Bog 15.00 RODRIGUEZ RAMIREZ Matias 00:20.87
4 081204 Met/Met 14.00 MORENO URREA Juan Sebastian 00:21.03
5 070130 Bog/Bog 13.00 ROA CARDENAS Juan Camilo 00:21.05
6 100521 Tol/Tol 12.00 ACOSTA GARCIA Jorge Augusto 00:21.34
7 091209 Tol/Tol 11.00 REYES ALARCON Tomas Alejandro 00:21.39
8 081228 Val/Val 10.00 LEDESMA HOYOS Ian Josue 00:21.93

61 50m BiFins   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 911201 Val/Val 18.00 MORENO ALEGRIA Diana Paola 00:22.46
2 020709 Tol/Tol 16.00 ROSALES MACHADO Adriana Alexandra Del Valle 00:22.65
3 041112 Bog/Bog 15.00 MONTOYA BARRETO Natalie 00:23.40
4 051021 Ris/Ris 14.00 TORRES ALARCON MarÍa Jose 00:23.80
5 010530 Tol/Tol 13.00 RODRIGUEZ GARCÍA Anjeli Daniela 00:23.90
6 040524 Met/Met 12.00 PESCA VASQUEZ Liz Alexandra 00:24.26
7 910529 Ris/Ris 11.00 TREJOS SALDARRIAGA Anny 00:24.62
8 040110 Val/Val 10.00 AYALA CAMACHO Sofia 00:24.91

62 50m BiFins   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 951224 Val/Val 18.00 RAMIREZ AGUDELO Frank Steven 00:19.29
2 040815 Ris/Ris 16.00 RUIZ CELYS Juan Pablo 00:19.84
3 020124 Ris/Ris 15.00 MUÑOZ TORRES Santiago 00:19.91
4 050707 Sant/Sant 14.00 PRADILLA VILLAMIZAR Francisco Jose 00:20.11
5 060619 Tol/Tol 13.00 ROBAYO YEPES NicolÁs AndrÉs 00:20.31
6 981021 Met/Met 12.00 CANTILLO RODRIGUEZ Luis Fernando 00:20.77
7 010502 Ris/Ris 11.00 CAICEDO CAMPO Javier Matteo 00:21.09
8 970724 Met/Met 10.00 CORDOBA CORDOBA NicolÁs 00:21.50

63 400m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 071011 Val/Val 18.00 SOTO DELGADO Valentina 03:30.77
2 080124 Val/Val 16.00 LOPEZ PASTRANA Sara 03:37.31
3 101208 Val/Val 15.00 CAICEDO ASTAIZA Sofia 03:37.76
4 080607 Ris/Ris 14.00 TAPIERO HERRERA Emyli Juliana 03:39.56
5 110126 Tol/Tol 13.00 CURE CARDONA Isabella 03:59.14
6 090109 Bog/Bog 12.00 RODRIGUEZ MONGUI Danna Gabriela 04:00.14
7 090328 Ant/Ant 11.00 MEJÍA CARMONA Karen Yulisa 04:05.72
8 070523 Bog/Bog 10.00 PERALTA JAIME Antonia 04:16.33
9 110802 Ant/Ant 8.00 ORTIZ GAVIRIA Sarai 04:18.21
10 100722 Ris/Ris 7.00 HURTADO HERNANDEZ Tania Salome 04:20.19

Page 20/27                         Programa generado desde el Servicio Web                         2024120993851                    sistemas@ColombiaAcuatica.com 



FEDECAS - LIGA ACTV. SUBACUATICAS DE RISARALDA
X Juegos Fedecas Interligas - Natación Aletas - Finales

05 - 08 DE DICIEMBRE DE 2024
Continuing... Event: 63    400m Surface

11 111105 Cal/Cal 6.00 RONDON ASCANIO Maria Fernanda 04:41.19
12 090318 Bog/Bog 5.00 BRAVO WILLIANSON Mariana 04:52.16

64 400m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 080304 Bog/Bog 18.00 SOSA MORA Samuel Alejandro 03:15.29
2 080430 Val/Val 16.00 VELASCO BERMUDEZ AndrÉs 03:17.84
3 070923 Val/Val 15.00 GOMEZ PLAZA Miguel Angel 03:19.84
4 110826 Val/Val 14.00 DAJLES JIMENEZ NicolÁs 03:21.21
5 080105 Val/Val 13.00 GAVIRIA NAZARENO Mario AndrÉs 03:23.33
6 080930 Tol/Tol 12.00 LOAIZA CASTRO Daniel Alejandro 03:38.93
7 100306 Bog/Bog 11.00 LUNA ROMERO Eduard Leonardo 03:39.29
8 090814 Bog/Bog 10.00 PINZON OSPINA Erick Samuel 03:40.58
9 080320 Bog/Bog 8.00 TRIANA VEGA Francisco Javier 03:41.11
10 100218 Ris/Ris 7.00 QUINTERO HERRERA Camilo 03:44.75
11 091005 Ant/Ant 6.00 ZAPATA VILLEGAS Cristopher 03:54.92
12 100717 Ris/Ris 5.00 ROSALES BUSTAMANTE Samuel 03:55.17
13 100113 Ris/Ris 4.00 CEBALLOS BUITRAGO Samuel 03:55.36
14 080108 Ant/Ant 3.00 VALENCIA ESCOBAR Simon 04:26.63

65 400m Surface   Women
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 061007 Val/Val 18.00 LOPEZ VELEZ MarÍa Alejandra 03:34.17
2 010907 Val/Val 16.00 ECHEVERRI GIL Melany Tatiana 03:34.58
3 060930 Bog/Bog 15.00 CAICEDO GARCIA Sara Gabriela 03:52.54
4 051124 Bog/Bog 14.00 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MarÍa Jose 03:53.96
5 020911 Bog/Bog 13.00 SOLANO ROZO MarÍa Camila 03:58.47
6 990106 Met/Met 12.00 ARDILA GUTIERREZ MarÍa Jose 04:12.72

66 400m Surface   Men
Place Year Team Points Name Time Obsv.

1 951005 Val/Val 18.00 VALENCIA VELASCO Willington 03:07.02
2 940105 Val/Val 16.00 OCAMPO LOZADA Juan Fernando 03:08.09
3 050801 Val/Val 15.00 ARANGO GONZÁLEZ Enmanuel 03:11.92
4 991015 Bog/Bog 14.00 ALONSO ROJAS Jonathan Esteban 03:17.80
5 821218 Hui/Hui 13.00 ROMERO RIVERA Leonidas Juan Pablo 03:21.56
6 060927 Bog/Bog 12.00 CASTILLO BELTRAN Juan NicolÁs 03:27.61
7 000608 Bog/Bog 11.00 PEÑA PEDRAZA Santiago Jose 03:28.94

67 4x100m Bifins   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvf Dajles Jimenez Laura Valentina N.T. 03:34.49
Juvf Vivas Diaz Alejandra 
Juvf Erazo MuÑoz MarÍa Isabel
Juvf AcuÑa Crespo Sthepanie 
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Continuing... Event: 67    4x100m Bifins

2 Bog/Bog 32.00 Juvf Vaquiro Correa Maria Jose 00:57.48 03:41.71
Juvf CastaÑeda Delgado Paula Mariana
Juvf MartÍnez Castiblanco Alejandra 
Juvf Sanchez Gonzalez Laura Sofia

3 Ris/Ris 30.00 Juvf Campeon Restrepo Sofia 00:56.15 03:46.62
Juvf Gomez Garces Valeria 
Juvf MuÑoz Salazar Camila 
Juvf Garcia Betancur Melani 

4 Tol/Tol 28.00 Juvf Santanilla Alarcon Karen Sofia 00:57.61 03:48.17
Juvf Murillo Sanchez Maria Lucia
Juvf Santanilla Barbosa Laura Ktalina
Juvf Rengifo Guzman Maria Paula

5 Ant/Ant 26.00 Juvf Rivera Rivera Geraldine 01:00.14 03:59.36
Juvf MejÍa Carmona Karen Yulisa
Juvf Ortiz Gaviria Sarai 
Juvf Arias Rodriguez Juanita 

6 Cal/Cal 24.00 Juvf Ruiz Lopez Salome 00:58.12 04:17.29
Juvf Florez Arredondo Sofia 
Juvf Tabares Aristizabal Anasol 
Juvf Rondon Ascanio Maria Fernanda

68 4x100m Bifins   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvm Benavidez Sanchez Manuel 00:44.80 03:02.50
Juvm Ledesma Hoyos Ian Josue
Juvm Rivillas Ceballos NicolÁs 
Juvm Castillo Torres Juan David

2 Bog/Bog 32.00 Juvm Roa Cardenas Juan Camilo N.T. 03:06.07
Juvm Rodriguez Ramirez Matias 
Juvm Lozada Sierra Miguel Angel
Juvm Sosa Mora Samuel Alejandro

3 Tol/Tol 30.00 Juvm Reyes Alarcon Tomas Alejandro 00:46.06 03:09.38
Juvm Infante Rocha Carlos Andres
Juvm Rincon Vilarete Santiago AndrÉs
Juvm Gonzalez Gutierrez Juan Camilo

Ris/Ris Juvm Lotero Henao Juan Manuel N.T. Disqualified pasa línea de 15 3er rel

Juvm LondoÑo Gaspar Santiago 
Juvm Perez Silva Juan Jose
Juvm Hernandez Lopez Juan Jose

Ant/Ant Juvm Gomez Gonzalez Juan Manuel N.T. Disqualified salida adelantada 3er rel

Juvm Salas Morales Juan Pablo
Juvm Guerra Atehortua Joseph 
Juvm Lopera Garcia Tomas Jeronimo

69 4x100m Bifins   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Myf MejÍa Bravo Cindy Julieth 00:50.06 03:21.63
Myf Rincon Reyes Arantxa Valentina
Juvf Mina Murillo Danna Lucia
Myf Moreno Alegria Diana Paola

2 Bog/Bog 32.00 Myf Yoscua Martinez Diana Sofia N.T. 03:22.64
Myf Tellez Devia Yenny Alexandra
Myf Ruiz Palacios Luna Alejandra
Myf Montoya Barreto Natalie 
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Continuing... Event: 69    4x100m Bifins

3 Ant/Ant 30.00 Juvf Diaz Montoya Isabela 00:53.29 03:36.06
Myf Ospina Perez Ana Sofia
Myf Tamayo Caballero Vanessa 
Myf Monsalve Arango MarÍa Isabel

Ris/Ris Myf Pulgarin Valencia Shara Lizeth 00:52.66 Disqualified 3er rel. pasa línea de 15m

Myf Mesa Sepulveda Ana Sofia
Juvf Franco Giraldo Valeria 
Myf Torres Alarcon MarÍa Jose

Tol/Tol Juvf Tobon Guzman Melissa 00:51.20 Disqualified salida adelantada 3er rel.

Myf Rosales Machado Adriana Alexandra Del Valle
Juvf Castro Echeverri Maria SalomÉ
Myf Rodriguez GarcÍa Anjeli Daniela

70 4x100m Bifins   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Bog/Bog 36.00 Mym Roa Cardenas Samuel N.T. 02:58.99
Mym Fernandez Sarmiento Moises David
Mym Moreno Ospina AndrÉs Felipe
Mym Salgado Campos Brayan 

2 Ant/Ant 32.00 Mym Hurtado SÁnchez Alejandro 00:45.09 03:04.62
Juvm Vasquez Ortiz Juan Andres
Mym Perez Arredondo Samuel 
Mym Martinez Correa Santiago 

3 Ris/Ris 30.00 Mym Ruiz Celys Juan Pablo 00:45.88 03:05.02
Mym Caicedo Campo Javier Matteo
Mym MuÑoz Torres Santiago 
Mym Velasco Hurtado Adrian Esteban

4 Met/Met 28.00 Mym Cantillo Rodriguez Luis Fernando 00:47.23 03:09.56
Mym Cordoba Cordoba NicolÁs 
Juvm Castro Lesmes Raul Santiago
Juvm Moreno Urrea Juan Sebastian

Val/Val Mym Salazar Solarte Mateo N.T. Disqualified 3er rel. pasa línea 15m

Mym Vivas Idarraga Juan David
Mym Ramirez Agudelo Frank Steven
Mym Castrillon Velez Jesus AndrÉs

71 4x50m Surface   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Tol/Tol 36.00 Juvf Castro Echeverri Maria SalomÉ N.T. 01:21.00
Juvf Tobon Guzman Melissa 
Juvf Cure Cardona Isabella 
Juvf Espinosa Quintero Ana Sofia

2 Hui/Hui 32.00 Juvf Cantillo Cortes Karen Andrea N.T. 01:23.38
Juvf Bonilla Oviedo Maria Isabella
Juvf Cuellar Trivino Mariana 
Juvf Otalora Lozano Sara Daniela

3 Bog/Bog 30.00 Juvf Gonzalez Zorro Valerie Alejandra N.T. 01:24.76
Juvf Moreno Pineros Camila Andrea
Juvf Santamaria Cardona Nia Isabel
Juvf Rodriguez Mongui Danna Gabriela

4 Ant/Ant 28.00 Juvf Rivera Rivera Geraldine N.T. 01:33.07
Juvf MejÍa Carmona Karen Yulisa
Juvf Ortiz Gaviria Sarai 
Juvf Arias Rodriguez Juanita 
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Continuing... Event: 71    4x50m Surface

5 Cal/Cal 26.00 Juvf Rondon Ascanio Maria Fernanda N.T. 01:43.37
Juvf Tabares Aristizabal Anasol 
Juvf Florez Arredondo Sofia 
Juvf Tabares Morales Manuela 

Ris/Ris Juvf Franco Giraldo Valeria N.T. Disqualified 4to pasa la línea de 15m

Juvf Tapiero Herrera Emyli Juliana
Juvf Guerrero Gallego Salome 
Juvf Hurtado Hernandez Tania Salome

Val/Val Juvf Gomez Pito Isabella N.T. Disqualified 1er y 4to inmersion

Juvf Rosero Cordoba Sara Cristina
Juvf AcuÑa Crespo Sthepanie 
Juvf Caicedo Astaiza Sofia 

72 4x50m Surface   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvm Salazar Yusti Samuel N.T. 01:08.96
Juvm Duran Astudillo Nicolas 
Juvm Cadavid Mendez Mateo 
Juvm Gomez Alvarez Santiago 

2 Bog/Bog 32.00 Juvm Parada Carneiro Julian Steve N.T. 01:12.35
Juvm Suarez Vidales Samuel Esteban
Juvm Bermudez Escobar Juan Felipe
Juvm Gacha HernÁndez Duvan Mauricio

3 Tol/Tol 30.00 Juvm Acosta Garcia Jorge Augusto N.T. 01:12.42
Juvm PeÑaloza Morera Jacobo 
Juvm Triana Buritica Ivan Camilo
Juvm Penaloza Morera Lucas 

4 Met/Met 28.00 Juvm Roldan Garcia Sebastian N.T. 01:13.25
Juvm Castro Lesmes Raul Santiago
Juvm Mondragon Quiroga David Santiago
Juvm Moreno Amado Juan Diego

5 Ant/Ant 26.00 Juvm Zapata Villegas Cristopher N.T. 01:21.76
Juvm Valencia Escobar Simon 
Juvm Ramirez MuÑoz Mateo 
Juvm Vavaroutsos Salvador Konstantinos 

Ris/Ris Juvm Hernandez Lopez Juan Jose N.T. Disqualified 1re rel. salida adelantada

Juvm Quintero Herrera Camilo 
Juvm Rosales Bustamante Samuel 
Juvm Ceballos Buitrago Samuel 

73 4x50m Surface   Women
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Myf Fernandez Castillo Grace N.T. 01:13.24
Myf Retamozo Olaya Viviana Paola
Myf Corrales Cabal Luciana 
Myf Diago MejÍa Valentina 

2 Bog/Bog 32.00 Myf Aguirre Joya MarÍa Camila N.T. 01:16.37
Myf Solano Rozo MarÍa Camila
Myf Grajales Ramos Lina Marcela
Myf Aguirre Joya Paula Alejandra

3 Met/Met 30.00 Myf Pesca Vasquez Liz Alexandra N.T. 01:25.26
Juvf Jimenez Acosta Isabel Sofia
Myf Varona MontaÑa Valeria 
Juvf Ardila Suarez Alejandra 
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Ris/Ris Myf Ortega GarcÍa Nikol Dayanna N.T. Disqualified 4to rel. pasa línea de 15m

Myf Trejos Saldarriaga Anny 
Myf Rodriguez Rodriguez Sofia 
Myf Posada Angel Vivian Alexandra

74 4x50m Surface   Men
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Ant/Ant 36.00 Mym Villa Builes Jose David N.T. 01:06.13
Mym Martinez Correa Santiago 
Mym Ruiz Correa Federico 
Mym Hurtado SÁnchez Alejandro 

2 Ris/Ris 32.00 Juvm Restrepo LondoÑo Nicolas N.T. 01:06.28
Mym Montenegro GarzÓn AndrÉs Felipe
Mym Gomez Casanova Juan Sebastian
Mym Hernandez Bernal Santiago NicolÁs

3 Hui/Hui 30.00 Juvm Aldana Cardozo Juan David N.T. 01:12.18
Mym Kopp Figueroa Isaac 
Mym Contreras Medina Jesus Felipe
Mym Romero Rivera Leonidas Juan Pablo

Val/Val Mym Rodriguez Lopez Juan Camilo N.T. Disqualified ingresa al agua antes de finalizar

Mym Duque Jimenez Juan David
Mym Paz Sepulveda Juan Esteban
Mym Ocampo Lozada Juan Fernando

Bog/Bog Mym Moreno Pineros Juan Felipe N.T. Disqualified 4to rel. pasa línea de 15m

Mym Infante Rojas Mateo 
Mym Suzunaga Vergara Federico 
Mym Tovar Bolanos Marlon Vladimir

75 4x100m SB   Mixed
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Juvm Castillo Torres Juan David N.T. 02:57.88
Juvf Dajles Jimenez Laura Valentina
Juvm Duran Astudillo Nicolas 
Juvf Vivas Diaz Alejandra 

2 Bog/Bog 32.00 Juvm Roa Cardenas Juan Camilo N.T. 03:01.84
Juvf Sanchez Gonzalez Laura Sofia
Juvm Sosa Mora Samuel Alejandro
Juvf Rodriguez Mongui Danna Gabriela

3 Ris/Ris 30.00 Juvm Lotero Henao Juan Manuel N.T. 03:05.56
Juvf Franco Giraldo Valeria 
Juvm Restrepo LondoÑo Nicolas 
Juvf Tapiero Herrera Emyli Juliana

4 Tol/Tol 28.00 Juvm Reyes Alarcon Tomas Alejandro N.T. 03:05.61
Juvf Tobon Guzman Melissa 
Juvm Acosta Garcia Jorge Augusto
Juvf Cure Cardona Isabella 

5 Ant/Ant 26.00 Juvm Vasquez Ortiz Juan Andres N.T. 03:20.72
Juvf Arias Rodriguez Juanita 
Juvm Vavaroutsos Salvador Konstantinos 
Juvf Ortiz Gaviria Sarai 

6 Met/Met 24.00 Juvm Moreno Urrea Juan Sebastian N.T. 03:22.24
Juvf Jimenez Acosta Isabel Sofia
Juvm Guerrero Avila Julian Fernando
Juvf Moreno Martinez Maria Fernanda
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7 Cal/Cal 22.00 Juvm SÁnchez Mendieta Jarol AndrÉs N.T. 03:40.98
Juvf Florez Arredondo Sofia 
Juvm Aristizabal Pineda Thomas 
Juvf Rondon Ascanio Maria Fernanda

76 4x100m SB   Mixed
Place Year Team Points Name T.1th.Relay T.Team Obsv.

1 Val/Val 36.00 Mym Ramirez Agudelo Frank Steven N.T. 02:49.65
Myf MejÍa Bravo Cindy Julieth
Mym Ocampo Lozada Juan Fernando
Myf Fernandez Castillo Grace 

2 Bog/Bog 32.00 Mym Salgado Campos Brayan N.T. 02:50.75
Myf Montoya Barreto Natalie 
Mym Moreno Ospina AndrÉs Felipe
Myf Aguirre Joya Paula Alejandra

3 Ris/Ris 30.00 Mym Ruiz Celys Juan Pablo N.T. 02:57.87
Myf Pulgarin Valencia Shara Lizeth
Mym Hernandez Bernal Santiago NicolÁs
Myf Rodriguez Rodriguez Sofia 

4 Ant/Ant 28.00 Mym Hurtado SÁnchez Alejandro N.T. 03:02.09
Myf Tamayo Caballero Vanessa 
Mym Villa Builes Jose David
Myf Monsalve Arango MarÍa Isabel

5 Tol/Tol 26.00 Juvm Infante Rocha Carlos Andres N.T. 03:17.41
Juvf Santanilla Alarcon Karen Sofia
Juvm Loaiza Castro Daniel Alejandro
Juvf Rengifo Guzman Maria Paula

6 Hui/Hui 24.00 Mym Kopp Figueroa Isaac N.T. 03:22.22
Juvf Otalora Lozano Sara Daniela
Mym Contreras Medina Jesus Felipe
Juvf Cantillo Cortes Karen Andrea
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TABLA DE MEDALLERÍA ACUMULADA

# Liga Equipo ORO PLATA BRONCE TOTAL
1 Val Valle 54 30 22 106
2 Bog Bogotá 10 27 21 58
3 Tol Tolima 6 5 8 19
4 Ant Antioquia 4 4 2 10
5 Ris Risaralda 2 5 16 23
6 Hui Huila 0 4 3 7
7 Met Meta 0 0 2 2
8 Sant Santander 0 0 1 1
9 Cal Caldas 0 0 0 0
9 Mag Magdalena 0 0 0 0
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